

18 決算カード

令和6年度 決算状況		市町村名 本庁所在地		広陵町 (〒635-8515) 奈良県北葛城郡広陵町大字南郷583番地1		コード番号 294268		市町村類型 V-2		交付税種地 面積		2-7 16.30 km ²							
人				口		産業構造（令和2年国調）				一部事務組合加入の状況									
国調	平成27年国調		33,487人		区分		就業人		構成比		奈良県市町村総合事務組合 奈良県葛城地区清掃事務組合 国保中央病院組合 奈良県広域消防組合 奈良県後期高齢者医療広域連合 山辺・県北西部広域環境衛生組合 まほろば環境衛生組合								
	令和2年国調		33,810人		第1次		245人		1.6%										
	増減率		1.0%		第2次		3,945人		25.4%										
住基	令和6年3月31日現在		35,092人		第3次		10,776人		69.3%										
	令和7年3月31日現在		34,957人		分類不能		594人		3.7%										
	増減率		▲0.4%																
普通会計職員の状況（令和6年4月1日現在）								特 別 職 等											
職 種				別		勤務場所別		区分		定数		給料月額		現行給料等適用日					
区分		職員数		平均年齢		一人当たり 支給月額		勤務先		職員数		町 長		1		8,140百円		令和3年7月1日	
												副町長		1		6,710百円		令和3年7月1日	
一般行政職		199人		41.9歳		2,987百円		本 庁		119人		教育長		1		6,130百円		令和元年10月1日	
技能労務職		1人		61.1歳		2,242百円		支所出張所				議会議長		1		3,770百円		平成27年4月1日	
教育公務員		29人		40.7歳		2,807百円		施 設		110人		議会副議長		1		3,190百円		平成27年4月1日	
その他								合 計		229人		議会議員		12		2,900百円		平成27年4月1日	
合 計		229人		41.8歳		2,960百円													
普通会計収支状況（千円）				財政関係指標（千円・%）				基金現在高（千円）											
区分		令和6年度		令和5年度		区分		令和6年度		令和5年度		積立基金		財政調整基金		2,327,441			
歳入総額		17,631,172		15,222,029		基準財政収入額		4,149,423		4,083,250		運用基金		減債基金		654,939			
歳出総額		17,109,223		14,709,063		基準財政需要額		7,374,073		7,090,120				その他		885,979			
歳入歳出差引		521,949		512,966		標準財政規模		8,583,981		8,310,879				合 計		3,868,359			
翌年度に繰越すべき財源		42,739		36,955		財政力指数		単年		0.56				0.58		土地開発基金		344,029	
実質収支		479,210		476,011				3年平均		0.57		0.58		その他		3,000			
単年度収支		3,199		▲99,944		実質収支比率				5.6		5.7		合 計		347,029			
財政調整基金積立金		168,798		282,712		公債費負担比率				9.6		10.0							
財政調整基金取崩額						経常収支比率				92.7		92.7		普通会計に属する特別会計（千円）					
繰上償還元金						公債費比率				3.5		3.5		墓地事業		学校給食			
実質単年度収支		171,997		182,768		実質公債費比率		単年		5.2		5.6		歳入		15,656		334,001	
地方債現在高		12,800,850		11,022,743				3年平均		5.3		6.5		歳出		15,656		334,001	
債務負担行為		1,576,806		758,776		将来負担比率				28.6		16.4		収支					
普通会計歳入の状況（千円）								市町村税の内訳（千円）											
区分		決算額		構成比		経常一般財源等		構成比		区分		決算額		構成比					
町 税		4,168,267		23.7%		4,168,267		47.5%		町民税		現 年		2,163,940		51.9%			
地方譲与税		90,814		0.5%		90,814		1.1%				滞納繰越		7,762		0.2%			
利子割交付金		3,289		0.0%		3,289		0.1%		固定資産税		現 年		1,703,920		40.9%			
配当割交付金		96,636		0.5%		96,636		1.1%				滞納繰越		2,844		0.1%			
株式等譲渡所得割交付金		126,987		0.7%		126,987		1.4%		軽自動車税		現 年		104,014		2.5%			
地方消費税交付金		730,857		4.1%		730,857		8.3%				滞納繰越		299		0.0%			
環境性能割交付金		15,378		0.1%		15,378		0.2%		町たばこ税		現 年		185,488		4.4%			
法人事業税交付金		37,353		0.2%		37,353		0.4%				滞納繰越							
地方特例交付金等		227,029		1.3%		227,029		2.6%		合 計		現 年		4,157,362		99.7%			
地方交付税		3,533,547		20.1%		3,224,970		36.8%				滞納繰越		10,905		0.3%			
内 訳	普通交付税		3,224,970		18.3%		3,224,970		36.8%		市 町 村 税 の 徴 収 率								
	特別交付税		308,577		1.8%						区分		徴収率						
交通安全対策特別交付金		2,812		0.0%		2,812		0.0%		町民税		現 年		99.6%		98.4%			
分担金及び負担金		263,358		1.5%								滞納繰越		21.6%					
使用料		119,040		0.7%		52,821		0.6%		固定資産税		現 年		99.7%		97.8%			
手数料		80,380		0.5%								滞納繰越		7.7%					
国庫支出金		2,985,328		16.9%						軽自動車税		現 年		99.8%		99.0%			
県支出金		1,205,973		6.9%								滞納繰越		27.9%					
財産収入		11,016		0.1%						町たばこ税		現 年		100.0%		100.0%			
寄附金		137,353		0.8%								滞納繰越		-					
繰入金		400,959		2.3%						合 計		現 年		99.7%		98.2%			
繰越金		512,966		2.9%								滞納繰越		14.8%					
諸収入		141,030		0.8%		1,004		0.0%											
町 債		2,740,800		15.5%															
合 計		17,631,172		100.0%		8,778,217		100.0%											

普通会計歳出の状況						
性質別歳出の状況（千円）						
区分	決算額	構成比	充当一般財源	経常経費充当一般財源等	経常収支比率	
人件費	2,396,006	14.0 %	2,083,989	2,070,152	23.6 %	
うち職員給	1,378,413	8.1 %	1,191,919	1,180,372	13.4 %	
扶助費	3,598,900	21.0 %	1,358,658	1,225,208	14.0 %	
公債費	996,923	5.8 %	996,923	996,923	11.4 %	
内訳	元金	962,693	962,693	962,693	11.0 %	
	元利償還金	34,230	34,230	34,230	0.4 %	
	一借金利子					
（義務的経費計）	6,991,829	40.8 %	4,439,570	4,292,283	49.0 %	
物件費	2,461,102	14.4 %	1,973,832	1,855,409	21.1 %	
維持補修費	79,369	0.5 %	76,720	76,720	0.9 %	
補助費等	4,243,116	24.8 %	1,773,957	1,063,439	12.1 %	
うち一部事務組合負担金	2,836,434	16.6 %	599,099	483,216	5.5 %	
繰出金	1,069,546	6.3 %	847,826	847,826	9.7 %	
積立金	536,082	3.1 %	451,405			
投資・出資金・貸付金	234	0.0 %	234			
前年度繰上充用金						
投資的経費	1,727,945	10.1 %	254,447			
うち人件費	2,869	0.0 %	2,730			
内訳	普通建設事業	1,701,989	251,688			
	うち補助	1,242,799	52,344			
	うち単独	459,190	199,344			
	災害復旧事業	25,956	29			
	失業対策事業					
歳出合計	17,109,223	100.0 %	9,817,991	8,135,677	92.7 %	
目的別歳出の状況（千円）						
区分	決算額	（A）	（A）のうち 普通建設事業	（A）のうち充当一般財源等		
		構成比			構成比	
議会費	117,490	0.7 %		117,490	1.2 %	
総務費	2,177,527	12.7 %	5,876	1,881,155	19.2 %	
民生費	5,763,670	33.7 %	185,532	3,049,450	31.1 %	
衛生費	3,666,284	21.4 %	2,775	1,270,653	12.9 %	
労働費	9,210	0.0 %		9,210	0.1 %	
農林水産業費	147,053	0.9 %	38,313	81,947	0.8 %	
商工費	179,346	0.9 %	12,567	130,359	1.3 %	
土木費	1,910,264	11.2 %	1,348,283	586,103	6.0 %	
消防費	463,870	2.7 %	384	446,983	4.5 %	
教育費	1,651,630	9.7 %	108,259	1,247,689	12.7 %	
災害復旧費	25,956	0.2 %		29	0.0 %	
公債費	996,923	5.8 %		996,923	10.2 %	
諸支出金						
前年度繰上充用						
歳出合計	17,109,223	100.0 %	1,701,989	9,817,991	100.0 %	